
全建労発第２５号

平成２５年７月１０日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

〔 公 印 省 略 〕

建設産業人材確保・育成推進活動へのご協力について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動につきまし

て、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、近年、建設産業就業者については、競争の激化を背景として労働条件

等の悪化が進み、さらに将来への不安等から若年労働者の新規入職者が減少し

ている状況あります。

このような状況を踏まえ、国土交通省では、建設産業人材確保・育成推進協

議会との共催により、平成５年度より標記活動を実施しておりますが、今年度

は別紙実施要領に基づき、各種活動の実施を通じて、一層の活性化を図ること

としており、本会に対しまして、別添のとおり標記活動への協力依頼があった

ところです。

つきましては、標記活動へのご協力と会員企業の皆様へご周知くださいます

ようお願い申し上げます。


